UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số: 2781  /UBND-HCC
V/v giao trách nhiệm giải quyết

đơn kiến nghị của bà Tăng Thị Dần

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hương Trà, ngày  06  tháng 9   năm 2022

Kính gửi:  Uỷ ban nhân dân phường Hương Văn

Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà nhận được Báo cáo số 3050/BC-

CNVPĐK ngày 29/8/2022 của Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thị xã về

việc giải quyết đơn của bà Tăng Thị Dần, địa chỉ: TDP Giáp Nhất, phường

Hương Văn, thị xã Hương Trà. Đơn có nội dung: “Đề nghị giải quyết hồ sơ đo

đạc của gia đình bà tại thửa đất số 15, tờ bản đồ số 10 tại Khu quy hoạch phân lô

khu dân cư nông thôn”.

Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thị xã đã phối hợp UBND phường

Hương Văn tiến hành đo đạc hiện trạng sử dụng đất của bà Tăng Thị Dần. Tuy

nhiên qua đối chiếu hồ sơ quy hoạch phân lô, cơ sở dữ liệu đất đai nhận thấy

toàn bộ khu đất quy hoạch phân lô dân cư chưa được cắm mốc, cập nhật cơ sở

dữ liệu địa chính. Do đó, ngày 02/8/2022, Chi nhánh văn phòng đăng ký đất đai

thị xã Hương Trà có Công văn số 1279/CNVPĐK về việc chuyển trả đơn đề

nghị đo đạc hiện trạng thửa đất của bà.

Để giải quyết kiến nghị của công dân, UBND thị xã yêu cầu UBND

phường Hương Văn tổ chức thực hiện việc cắm mốc, lập hồ sơ đề nghị cập nhật

cơ sở dữ liệu địa chính để Chi nhánh văn phòng đăng ký đất đai tiến hành cập

nhật dữ liệu địa chính và đo đạc theo nội dung chỉ đạo của Chủ tịch UBND thị

xã tại mục 5 Thông báo số 2400/TB-UBND ngày 08/8/2022 về việc Thông báo

kết luận của Chủ tịch UBND thị xã tại cuộc hợp để giải quyết một số khó khăn,

vướng mắc và các vấn đề liên quan khác trên lĩnh vực đất đai.

Nhận Công văn này, yêu cầu UBND phường Hương Văn triển khai thực

hiện, báo cáo kết quả về UBND thị xã trước ngày 25/9/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi nhánh VPĐKĐĐ;

- Bà Tăng Thị Dần (để biết, theo dõi);
- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH

CH NH V N  HÒNG

		2022-09-07T14:12:08+0700